

iha for the departed sou.



SINDH ENVIRONMENTAL PROTECTION AGENCY

GOVERNMENT OF SINDH

Plot # ST-2/1, Sector 23,
 Korangi Industrial Area, Karachi-74900
 Ph: 021-35065950, 35065621, 35065946
 epasindh@cyber.net.pk Fax: 021-35065940

Reference No: SEPA2023/01/30/ERA/368/233/2023
 Dated: 03-02-2023

PUBLIC NOTICE

Sindh Environmental Protection Agency (EPA) hereby notifies that M/s Sindh Flood Emergency Rehabilitation Project, Irrigation Component-PMT, Sindh Irrigation Department, Government of Sindh has submitted Environmental and Social Impact Assessment (ESIA) report for the proposed project "Construction of Seven Small Dams on Mole Nai located Jamshoro District, Sindh". The proposed project will be constructed to recharge the groundwater and provide water ponds in the areas where it is crucial for the drinking, domestic use and livestock. The project will help in improvement of domestic water supply, with availability of water, more people and livestock will sustain, thus helping in social uplift of the local population. The construction of dams will also help to reduce risk of flash floods.

The ESIA report identifies potential environmental impacts, and provides mitigation measures to minimize the impacts. General public, stakeholders, experts can pursue/consult the ESIA report in the office of the Director General, Sindh Environmental Protection Agency located at Plot No. ST-2/1, Sector 23, Korangi Industrial Area, Karachi. The report is also available on Sindh EPA's website: www.epa.sindh.gov.pk

A Public Hearing will be conducted by the Sindh EPA at Upper Mole-II Dam Site, near Mole Town, Taluka Thano Bola Khan, District Jamshoro on 21-02-2023 at 11:30 a.m. in which the project consultant will make a presentation about the project. The general public, concerned citizens, civil society organizations and all other stakeholders are requested to attend this public hearing. All others who are interested to offer their comments in writing may communicate the same to Director General, Sindh EPA on the above mentioned address or through email at epasindh@gmail.com within fifteen (15) days of publication of this notice.

Deputy Director (Technical)

SEPA/2023/01/30/EIA/368/233/2023 حوالہ نمبر



انوائرنمینٹل پروٹیکشن ایجنسی

حکومت سندھ

یلاٹ نمبر 1/2-ST، سیکٹر 23، کورنگی انڈسٹریل ایریا، کراچی-74900

فون: 021-35065946, 021-35065950, 021-35065940 فکس: 021-35065940

03-02-2023:

epasindh@cyber.net.pk

اطلاع عام

سندھ انورٹوٹھیل پر ریڈیکشن ایجنسی (EPA) بذریعہ ہذا مطلع کرتی ہے کہ ریسیڈو
سندھ لکڑا ایرجنسی کی متعلقیشن پر ریڈیکشن، اوری کیسین کو پمپٹ PMT سندھ اوری کیسین
ڈیازمٹ حکومت سندھ سے مجوزہ پر ریڈیکشن "جاسور وٹیل سندھ پر واقع سول تانی پر
سات چھوٹے ڈیزل کی تعمیر" کے لئے انورٹوٹھیل اینڈ سوشل ایسٹبلشمنٹ
(ESIA) رپورٹ پیش کی ہے۔ مجوزہ پر ریڈیکشن گروڈا واری چارج کے لئے تعمیر کیا
جائے گا اور ان علاقوں جہاں بحران ہے، پینے، گھر لے، استعمال اور تانیہ اسٹاک کے لئے
پانی کے تالاب فراہم کرے گا۔ مذکورہ پر ریڈیکشن گھر لے، استعمال کے لئے پانی کی فراہمی
کو بہتر بنانے میں مدد سے گا، پانی کی دستیابی کے ساتھ زیادہ افراد اور لائیو اسٹاک
فیصل آباد میں اس طرح مقامی آبادی کی سماجی اپ لفٹ میں مدد ملے گی۔ ڈیزل کی
تعمیر سے فیش سلاہوں کے قطعہ کو کم کرنے میں بھی مدد ملے گی۔

ESIA رپورٹ امکانی ماحولیاتی اثرات کی نشاندہی کرتی ہے اور ان اثرات کو کم سے کم کرنے کیلئے اقدامات فراہم کرتی ہے۔ ماحولیات، شراکت دار، ماہرین، ESIA رپورٹ کے بارے میں معلومات / مشاورت کرنے کیلئے دفتر ڈائریکٹر جنرل سندھ انوائرمنٹل پروٹیکشن ایجنسی واقع بمقام پلاٹ نمبر 211-ST، سیکٹر-23، کورنگی انڈسٹریل ایریا کراچی سے رابطہ کر سکتے ہیں۔ رپورٹ سندھ EPA کی ویب سائٹ (www.cpasindh.gov.pk) پر بھی دستیاب ہے۔

مندہ EPA کی جانب سے عوامی سماعت کا انعقاد 21-02-2023 کو بوقت صبح 11 بجے ملائقہ تعلقہ قادیان خان خلع مشورہ میں
 کیا جائے گا۔ جس میں پروجیکٹ کنسلٹنٹ پروجیکٹ سے متعلق پریزنٹیشن دی گئی۔

عوام الناس، متعلقہ شعبوں میں رہنے والے، سول سوسائٹی اور اداروں اور تمام ایسیک بولنے والے سے انتہا ہے کہ وہ اس عوامی ساعت میں شریک ہوں۔ تمام دیگران جو تحریر یا اپنی رائے پیش کرنا چاہتے ہیں وہ ان کے کثیر جزل سندھ EPA کو مندرجہ بالا پتہ پر یا پتہ پر ای میل cpasindh@gmail.com پر فوٹس ہڈ کی اشاعت سے انہوں نے پتہ (15) ہم سب دس۔

وسمختار:

INF/KRY-No.433/23

ڈی ڈائریکٹر (ٹیکنیکل)

உகைதெய்து-புகைதெய்து



انوائرنمينٽل پروٽيڪشن ايجنسي گورنمينٽ آف سنڌ

پلاٽ اسٽريٽ-2/1، سيڪٽر 23، ڪورنگي

انڊسٽريل ايريا، ڪراچي-74900

فون: 021-35065950، 35065621، 35065946

اي ميل: epasindh@cyber.net.pk

فيڪس نمبر: 021-35065940

تاريخ: 03-02-2023

Reference No: SEPA/2023/01/30/EIA/368/233/2023

سنڌ انوائرنمينٽل پروٽيڪشن ايجنسي پبلڪ نوٽيس

سنڌ انوائرنمينٽل پروٽيڪشن ايجنسي (اي پي اي) آگاه ڪري ٿي ته ميسرز سنڌ فلڊ ايمرجنسي ريهيبلٽيشن پروجيڪٽ، ايريجيشن ڪمپوننٽ پي ايم ٽي، سنڌ ايريجيشن ڊپارٽمينٽ، گورنمينٽ آف سنڌ مول نئين واقع ڄامشورو ضلعو، سنڌ تي 7 نئين ڊيمن جي تعمير واري تجويز ڪيل پروجيڪٽ لاءِ انوائرنمينٽل اينڊ سوشل امپيڪٽ اسيسمينٽ (اي ايس آءِ اي) رپورٽ پيش ڪئي آهي. تجويز ڪيل پروجيڪٽ گرائونڊ واٽر کي ريجارج ڪرڻ لاءِ تعمير ڪيو ويندو ۽ پاڻي جا حوض فراهم ڪندو جن علائقن ۾ پيئڻ، گهريلو استعمال، ۽ لائيو اسٽاڪ لاءِ ضروري آهي. پروجيڪٽ گهريلو واٽر سڀلاءِ هي سڌاري ۾ پاڻي جي دستيابي سان گهڻن ماڻهن

۽ لائيو اسٽاڪ برقرار رکڻ ۾ مدد ڪندو، اهڙي طرح مقامي آبادي جي سماجي سڌاري ۾ مدد ڪندو. ڊيمن جي تعمير ٻوڏن جي خطري کي پڻ گهٽائڻ ۾ مدد ڏيندي.

اي ايس آءِ اي پوئينشل ماحولياتي اثرن جي نشاندهي ڪري ٿي ۽ اثرن کي گهٽائڻ وارا اپاءَ فراهم ڪري ٿي. عام عوام، اسٽيڪ هولڊرز، ماهر، ڊائريڪٽر جنرل سنڌ انوائرنمينٽل پروٽيڪشن ايجنسي واقع پلاٽ نمبر اسٽريٽ-2/1 سيڪٽر 23 ڪورنگي انڊسٽريل ايريا ڪراچي جي آفيس ۾ اي ايس آءِ اي رپورٽ جي پوڻي واري/صلاح مشورهه ڪري سگهن ٿا. رپورٽ سنڌ اي پي اي جي ويب سائيٽ www.epa.sindh.gov.pk تي پڻ دستياب آهي.

هڪ عوامي ٻڌڻي سنڌ اي پي اي واقع اپر مول - II ڊيم سائيٽ ويجهو مول ٽائون تعلقو ٿاڻو بلاخان ضلعي ڄامشوري پاران تاريخ 02-21 تي صبح جو 11:30 وڳي منعقد ڪئي ويندي جنهن ۾ پروجيڪٽ بابت مشوري لاءِ هڪ پريزنٽيشن ڏني ويندي. عام عوام، لاڳاپيل شهرين، سول سوسائٽي آرگنائيزيشنز ۽ سمورن ٻين اسٽيڪ هولڊرن کي درخواست ڪجي ٿي ته هن عام ٻڌڻي ۾ شرڪت ڪن ۽ سمورا جيڪي لکت ۾ پنهنجي راءِ ڏيڻ ۾ دلچسپي رکن ٿا، اهي ساڳي ڊائريڪٽر جنرل سنڌ اي پي اي سان مٿي ڄاڻايل ايڊريس يا اي ميل epasindh@gmail.com ذريعي هن نوٽيس جي شايع ٿيڻ جي (15) پندرهن ڏينهن جي اندر رابطو ڪري سگهن ٿا.

ڊپٽي ڊائريڪٽر (ٽيڪنيڪل)

INF/KRY No.433/2023

پڙهندي سنڌ ترودندي سنڌ